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     Socialnämnden  
 
 

Beslut om verksamhetsbidrag för 2020 till föreningen 
Barnens rätt i samhället (BRIS) 

Förslag till beslut 
Socialnämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag till föreningen Barnens rätt i 
samhället (BRIS) med 168 144 kronor för 2020. Verksamhetsbidragets användning ska 
skriftligen redovisas till socialnämnden senast den 1 november 2020. 

Sammanfattning 
Barnens Rätt i Samhället (BRIS) har inkommit med ansökan till socialnämnden i Nacka 
kommun gällande verksamhetsbidrag om 275 000 kronor för 2020. BRIS bedriver 
stödverksamhet till barn och unga och till vuxna som har - eller arbetar - med barn. BRIS 
arbete kompletterar på ett gott sätt den verksamhet som bedrivs inom den sociala omsorgs-
processen. BRIS verksamhet är dessutom ett uttryck för ett frivilligt socialt arbete som 
socialnämnden gärna vill understödja och uppmuntra. Förslaget är att bevilja 168 144 
kronor i verksamhetsbidrag för år 2020. 

Ärendet 
Barnens rätt i samhället (BRIS) ansöker om 275 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2020 
från socialnämnden i Nacka kommun. BRIS bedriver en omfattande stödverksamhet där 
barn och ungdomar och även vuxna kan få hjälp och stöd. BRIS arbetar med barns 
rättigheter inom följande tre huvudområden:  

- direkt stöd till barn, unga och vuxna  
- mobilisering genom bland annat BRIS-nätverk för professionella som arbetar med 

och för barn 
- påverkningsarbete för att förbättra barns livsvillkor 

 
BRIS har erhållit verksamhetsbidrag från Nacka kommun i flera år. Det ansökta bidraget för 
år 2020 ska användas för att möjliggöra BRIS verksamhet; att fortsätta stötta alla barn, unga 
och vuxna som kontaktar dem samt fortsätta utveckla verksamheten för att nå fler 
behövande. 
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Organisation och verksamhet 
Riksförbundet Barnens rätt i samhället (BRIS) har fem regioner varav Nacka tillhör Region 
Mitt. Region Mitt har 2 952 medlemmar varav 128 medlemmar i Nacka. Föreningen är en 
juridisk person och är religiöst och politiskt obunden.  
 
BRIS vänder sig i huvudsak till barn och ungdomar upp till 18 år som kan kontakta BRIS 
stödverksamhet varje dag året om via Barnens hjälptelefon, BRIS-chatten och BRIS-mejlen. 
BRIS har också en vuxentelefon dit vuxna; föräldrar och professionella, kan ringa och få 
stöd och råd om problem som rör barn. På BRIS hemsida och i olika sociala medier finns 
bland annat BRIS-bot, en automatisk chattbot till vilken barn kan ställa frågor utifrån 
förvalda alternativ. Allt det nya digitala stödet är utvecklat efter önskemål från barn och 
unga. Kontakterna med BRIS är anonyma och kostnadsfria. Verksamheten bedrivs 
mestadels med stöd av volontärer. 
 
Under 2019 har BRIS anställt kuratorer som kan arbeta vid sjukdom, semester och annan 
frånvaro hos ordinarie personal för att hålla stödkapaciteten så hög som möjligt. 
 
De senaste tre åren har samtalen till BRIS ökat. Under 2018 hade de en ökning på 2,3 % i 
antalet stödkontakter jämfört med 2017. BRIS kuratorer har under 2018 haft 26 746 
kontakter med barn och ungdomar via telefon, chatt och mejl. De vanligaste anledningarna 
till kontakt under 2018 var psykisk ohälsa (37%). Därefter kom familjekonflikter (25%) följt av 
våld, övergrepp och kränkningar (21%), skola (20%) och vänner (19%). Under sommaren 2018 
ökade samtalen om psykisk ohälsa markant, 11 % av samtalen handlade om suicid.  
 
2016 startade BRIS nätverk med syfte att samla professionella runt kunskap, samtal om och 
arbete för barns rättigheter. Under 2019 har nätverket fortsatt att växa och har idag 3700 
medlemmar från hela Sverige där knappt 1000 finns i Stockholmsregionen. Nätverket får 
fortbildning, kompetenshöjning, möjlighet till nätverkande samt senaste forskning inom 
barnrättsfrågor. BRIS nätverk ska under 2020 utvecklas så att det tydligare ökar möjligheten 
att möta andra som arbetar för barnens rättigheter.  
 
Under 2019 har BRIS fortsatt att utveckla digitala kanaler för att nå fler barn och unga. Ett 
arbete som kommer fortsätta under 2020. Ytterligare satsningar som BRIS genomfört 2019 
är att stärka gruppstödet för barn. Gruppstöd finns nu för barn som bor i familjehem, barn 
som drabbats av suicid i familjen och barn som nyss kommit till Sverige. 
 
Under 2020 har BRIS flera satsningar. På onlinestödet, stöd via telefon, chatt och e-post, 
kommer BRIS ha fortsatt fokus på att nå underrepresenterade grupper. Två konkreta 
satsningar för detta är att BRIS under oktober 2019 öppnade BRIS vuxentelefon om barn på 
arabiska. Målet är också att kunna erbjuda bokningsbart stöd för barn på persiska, spanska 
och arabiska. BRIS arbetar även med målet att nå fler pojkar. 
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Motivering till föreslaget beslut 
Barnens rätt i samhället (BRIS) arbete kompletterar på ett gott sätt den verksamhet som 
bedrivs inom den sociala omsorgsprocessen. BRIS verksamhet är ett uttryck för frivilligt 
socialt arbete som socialnämnden gärna vill stödja och uppmuntra. Socialnämnden 
beslutade för 2019 att delvis bifalla ansökan om verksamhetsbidrag till Barnens Rätt i 
Samhället (BRIS) med 128 230 kronor, motsvarande 5 kronor per barn i Nacka kommun. 
Anledningen var att BRIS inte gjorde några riktade insatser för Nackas barn. 2020 föreslås 
verksamhetsbidraget öka något till 6 kronor per barn boende i Nacka kommun, totalt 
168 144 kronor.  
 
Förslaget grundar sig i att BRIS erbjuder ett brett utbud av stöd till barn och unga i Nacka 
kommun. All personal i Nacka som kommer i kontakt med barn och unga får genom det 
regionala nätverket erbjudande om utbildning, information och vägledning, om hur de kan 
bemöta barn i svåra situationer. Under 2019 har BRIS genomfört flera aktiviteter i Nacka 
kommun. Den 24 och 25 maj närvarande de under Orminge karneval. Den 2 september 
deltog BRIS i enhetsmöte på barn- och familjeenheten. Den 15 september närvarade BRIS 
under Sicklaloppet. BRIS närvaro i Nacka kommun fortgår under 2020. 
 
Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till socialnämnden senast den 1 
november 2020. 

Ekonomiska konsekvenser 
Barnens rätt i samhället (BRIS) stöd är ett förebyggande arbete med barn och unga där en 
liten kostnad kan bidra till att en svår livssituation för barn och unga hindras eller minskar. 
Förutom minskad utsatthet kan det även leda till minskade ekonomiska kostnader. 

Konsekvenser för barn 
Genom att stödja Barnens rätt i samhället (BRIS) verksamhet bidrar Nacka kommun till att 
stärka barn och ungas livssituation vid problem och krissituationer. BRIS mål med 
verksamheten är att stärka barn och ungas rättigheter och förbättra deras levnadsvillkor 
samt deras möjligheter att föra en dialog med vuxna.  

Bilagor 
1. Ansökan 2020  
2. Redovisning av verksamhetsbidrag 2019 
3. Verksamhetsberättelse 2018 
 
 
 
Caroline Andréasson  Pernilla Majlöv 
Enhetschef,   Kvalitetsutvecklare 
barn- och familjeenheten  barn- och familjeenheten, kvalitet och stöd 
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